Rosech,Sahe, SalerafilioSade,et reliquis omnibus

superque terra eiusdem casalisfecerat, assensu et

concessione predictematris mee regine necnon et

Anialrici fratris mei, comitisvidelicetAscalonitani,
consilio etiara et laudamento bonorum virorum,

pretaxate ccclesie eiusdemquecanonicis liberam et

quietamprorsus remilto; ita dumtaxat ut canonici
in ecclesia DominiciSepulcri Deonunc ad presens
servientes et in posterum servituri absque omni

contradicione3" seu reclamatione mea vel succes-
sorum meorum predictos villanos, super quibus

calumpniaagitata fuerat, cum eorum omniumpos-
terilatibus et prenominataraterrara conccssioneet

confirraationemea libere ct sine omni molestiavel

impedimentoin posterum habeant et iure perpetuo
possideantet teneant, sicut a tempore illustrissimi
ducis Godefridi liberius ac quietius

3"8
habuisse,

tenuisseet possedissedinoscuntur. Huicetiamcon-
cessioniet confirmationi mee Surianos de Calan-

dria, Cosmas, Semhan, Samuel Ihanna, Meferreg,
Gerges,pro quibus stationem, que quondam Guil-
lehni Bastardi fuerat, et parles, quas habebant in
duabus raensis numulariorum, domineregine matri
mee ad perficiendamrugam novam in Iherusalem

canonici, de quibus agitur, de suo concesserunt,et
Surianos de RamethesvidelicetBolferrag3"9,Iacob,
Brahim,Isaac,super quibus eisdemcanonicisquan-

doquecalumpniammoverat, et vineam illam, quam
domina Gislia, uxor Roahardi 360,ex hoc seculo

migratura pro salute auime sue sepedictiscanonicis

dedit, addiciensadiungo,et ut omnespredictosSu-
rianos cumomnibusde eorum progenie sequatibus
***et prefatam vineam iuxta formam supradicto-
rum perhenniter habeant, teneant et possideant,
iterum confirmo.Et ut hec omnia, que prenotavi,
eo ordine quo proposui, remota omniumpersona-
rura, tam secularium quam ecclesiasticarum,in-

quietatione, interpellatione, cavillatione, ecclesie
DominiciSepulcri omni tempore fixa, firma et in-

convulsapermaneant.placuitnobis eiusdemecclesie
canonicis presentis pagine cyrographum scribere,
et, ut de cetero tociuscalumpnie auferaturoccasio,
ipsura cirographumS

6'
sigillimei muniminerobo-

rare.

A Factum est autem hoc anno ab iricarnationeDo-

mini MCLV,Indictione m, Huius quidemrei testes
sunt :

Gaufridus, abbas DominiTempliS6*.Engeran-
nus, prior Montis Syon. Andreasde Monte

Barro, Templi milicie36*
magister. Humfre-

dus, constabularius.Philippus Neopolitanus.
Hugo, Cesariensis dominus. Hugo de Hybe
lmo. GuidoFrancigena.Odode SanctoAman-

do^GuiUelmusde Barra. Iohannes de Valen-

tines S6S.Ysaac castellanus turris David.

Babinus.
DataIherosolimis,per roanumRadulficancellarii,

v kalendas iulii.

_ LHI»»«.

ALIUDPRIVILEGIUMBALDUINIREGISQUARTI36TDE
CONFIRMATIONEOMNIUMPOSSESSIONUM.

In nomine sancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.
Notum sit omnibus, tam presenlibusquam fula-

ris, quod ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta

Iherusalem Latinorum rex quartus, predecessornm
meorumfilicis368memorie,ducisvidelicet Godcfridi

fratrisque eius Balduini-,[primiIherosolimorumre-

gis, Balduini]
369etiam secundiregis necnonet Ful-

conis patris raei, eiusdem civitatistertii regis, ve-

stigiis inherens, pro salute mea el meorum, tam

vivorum quam defunctorum, corifirmo[et]
3T0cor-

roboro ecclesieDominiciSepulcrieiusdemquecano-

r nieis nunc ibidem Deo servientibuset in posterum
servituris quecumque a temporeducis Godofridim

iuste et rationabiliter dono, concessione,commuta-
tione vel emptioneinfra regni mei fines usque in
hodiernumdiemimpetravit. Seriatim igitur que vel
a quibus pretaxata ecclesia dono vel concessione,
commutationesive emptionehue usqueoptinuit, ut

sequentia declarant, ponere libuit. Primus itaque
dux Godefridusxxi casalia, subscriptis nominibus

nuncupata, Ainquine,Armotie, Kefreachab,Kefre-

dil, Buhil, Hubin, Aram, Kalendie,Betdigge,Birra,
Subahiet,Ataraberet, Urniet, Zenu, Helmule,Beit-

telamus, Baritmeta37', Beituimen, Beitfuteier 3TS,
Betsurie, Aineseins, ecclesie, de qua agitur, dedit

et iure perpetuopossidendaconcessit. Deditinsuper
D eidem ecclesie omnes furnos Iherusalem, exceptis

duobusde Hospitaliet uno de Latina. Et primus rex
Balduinusprefate ecclesieapud Sanctum Lazarum
villanos cum familiisdedit et tradidit, et iv casalia

supra Sanctum Lazarum, quorum nominasunt hec,
Benehatie,Benehabeth,Ragabam,Roma; et in ter-

ritorio NeapolitanomiUemodios tritici singulisan-
nis accipiendoseidemdedit ecclesie.Queomnia, ut

supenus meraoratasunt, ecclesieSancti Biepuicriex

parte mea concedoet perhenniter habenda decerno.

*"' B, Milesendis. m B, Asem. »**B, Ariz. »»»Qans le dipl. 48, ce mot parait formerdeuxnoms
distincts. 3»6B, Tameh. 3»7 B; eontradiclione. 3»8 B, quiecius. 3»9 B, Bolferag. 36°B, Rohardi.861B, sequacibus. »6*B, cyrograpttum. 36sB, TemptiDomini. se*B,militie. 36SValantines. s66A, f°
47, v; B, f°52, v°. 36TCettepremiere rubrique manquedans A. S68B, felicis. im

Supplees d'apres B.3T»Suppleed'apresB. 3'»B,Godefridi. 87!B, Baritkmela. »73
B, Beilfoteire..
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Insupcr etiam dimidianipartem illiuspossessionis,.
quam primus rcx Balduinuspro excambituepiscc-
patus Bethleeroiticiecclesie Sancti ST*Sepulcride-

dit, confirmo. Casale insuper, nomine Derina, in
terr.itorio Tirensi "* situm, super magnumfontem,
de quo procedit condncttts aquarum, cum omni

pertinentia sua, excepto alio casali, si quaudoque
ei subiaeuit, et in eouterminisprefati casalis, cirea

montana, quantum terre quatuor paria boum de
anno in annum excolerepossunt, et ortum, qui est
inter murura et anlemurale Tyri ex parte maris,
que omnia scilicet secundus rex Baldutnus Domi-
nicodedit Sepulcro,confirmo.Preterea in territorio

Neapolitanocasale,nomineCafermelech376,ex dono

regis secundiBalduini, prout in ipsius notatur pri-
vilegio, confirrao.Porro medietatera casalis Fieisse

3TT,nunc casale Sancti Sepulcri nuncupati, quam
cum omni pertinentia sua Eustachius GaneriusS7S,
concessioneetiam regis Balduinisecundi, libere et

perhenniter habendameeclesic Sancti Sepulcrido-

navit, et lotam terram illam, quam Galtcrius, pre-
dicli Eustachii filius , circa idem casale canonicis
DominiciSepulcriultra flumenhabendamusque ad
terminum designatum379,qui usque in hodiernum
dicm apparent, dedit, sepedictiscanonicisconfirmo.
Casaleinsuper Thecuecum omnibusappendiciis3S0

suis, prout pater meus Fulco, Iherosolimorumrex

lercius, pro concambioSancti Lazari in Bethania,
assensu MilisendisS81

regine, matris siquidemmee,
et Amalrici, fratris videlicctmei, ea inquamliber-

tate, qua predictuspater meuscumMilisenderegina
iUudtenuissedinoscitur, ecclesieDominiciSepulcri
donavit,et suo privilegioconfirmavit38%eidemcon-

firmo, necnon et a tocius calumpnie molestiavel

inpedimentonunc el deinceps prefatam donationis
conccssionem me defensurum polliceor. Preterea
duas carrucatas terre plenarias, quas ex donoLam-
berti Als in territorio Mimaseasalis sitas idempater
meus prenominateconfirmavitecclesie, et egocon-
firmo. Quinimraoduo casalia, Gebulet Helcar,cura
omnibusadiacentiis suis, et piscarias per octo dies,
et angariamperdiem unum, et navemassidue,iuxta
modum quo Guillelmusde Buris ecclesie Sancti

Sepulcri canonieis-concessit, el suo patrisque mei

privilegioroboratura est, eisdem confirmo.Doraos
vero infra septa Iherusalem sitas, videlicetdomum
Pctri Bernardicanonici, domum Eurardi canonici,
item domum alterius Eurardi canonici, domumMi-

nardi38s,domum Garsionis, domura Galterii Lcn-
tronior 38t,domum Bernardi Bursarii, domumHer-

luini, domum Mabiliecum orlo prope memoralam
domum posilo, domum Rocerii de Sancto Lazaro,
fralris Sancti Sepulcri, et slalionem, que fuit Wil-
lelmi3S"Bastardi, partemque illam, quam idem
Willelmus 356in mensis numulariorum habcbat,

A quas omnespater mcus jam tociensdictus ab omni

exactioneliberas ct quietas, salvotamenregio iure,

quod iu helemosina quam rex ecclesie facit *»T,
debethabere, canonicis Sancti Sepulcri concessit,

suoque privilegiomonivit, eisdem confinno. Deee-

tero doimim Acbon sitam, quam Lamberlus Als,

Agnetis uxoris sue consilio necnon et Fulconispa-
tris mei consensu,ecclcsieDominiciSepulcridona-

vit iuxta conditionemque in eorum privilegiocon-

tinefur, donumprefaledomus confirmo.Inter cetera
vero tria casalia, quorum aliud Capharuth, aliud

autem Gith etaliud Porphiria vocatur, que Roge-

rius, Liddensis episcopus, ex possessione Sancti

Georgii cum omnibus appendiciis suis et medie-

tatein38Sdecime messium eorumdem casalium et
**aliarum omniumrerum decimatota et integra ec-

clesieSepulcriDominiiure perenni
389tenendacon-

cessit, et quartum casale, Kelresciltanomine, quod

prefatus Lyddensis
39*

episcopus cum omni integri-
tale sua et consiraili decima, qua predicta tria, ec-

clesie pretaxate pro concambio tamen decime ca-

stelliArnaldi et decime cuiusdamcasalis de Hospi-
tali, nomine Bulbul, perhennitcr possidendumcon-

stituit, ratum decerno. Commutationeminsuper
inter Domiuici Sepulcri canonicos et Iohannera

Patricium de duobus casalibus, Capharnelich
3" et

Anquina39!,pro duobus memoratilohannis casali-

bus, Meginascilicet et Mezera,utiimque laudabili-

terfactam conlirmo.Demumcunctaruraoblationnm,

r que ad SepulcrumDomini venient, medietalem in
J

omnibus, prout venerabilis Arnulfus patriarcha,
consilio primi regis Balduini, prefatis assignavit
canonicis, confirmo. Oblationesetiam omnes, que
ad vivificamCrucem venient39S,exceplis que iola

die sanctiparasceve39ifuerint, aut si palriarcha se-

cum illampro aliqua necessitatedetulerit, illis con-
firmo. Ccre autem, que ad ecclesiaravenerit, duas

partes ad Iuminaria eisdemconfirmo.Dccimaspre
terea tocius sancte civitatis Iherusalem locorumque
sibiadiacentiumiquas patriarcha prefatus illiscon<

cessit, exceptistamenfunde decimis, que suut pa-
triarche, eisdemconfirmo.EcclesiaradeincepsBeati

Petri in Ioppe,quam patriarcha iam tocies»9"dictus

cum honore suo integro et cum tola, que sancte

Dmatri pertinet ecclesie, plenaria dignitate prefatis
concessit canonicis, predictomodoconfirmo.Dimi-

diam quoque partem illius beneficii, quod primus
rex Balduinus Sancto Sepulcropro excambilu epi-

scopatus [Bethleemitici]contulit, similiterconfirmo.

Hec omriia,prout superius memorata sunt, ecclesie

sepedicteeiusdemqueconventuinunc et per succes-.

sionemibidemDeo famulanti libere, quiete et sine

omni calumpnia vel inpedimento in poslerum ha-

benda et iure perpetuo possidenda concedo,et pre-
senti scripto confirmo et corroboro. Et ut huius

sn
Manquedans B. 3T5B, Tyrensi. »76B, Cafarmelech. 37TB, Fiesse. 378B,Granerius. ST»B, ter-

ininosdesignatos. 3S0 B, appen\di]tiis.
3S1B, Milesendis. 38!B, firmavit.

38sC, Mainardi. *»*B, Lo
Tornaor. 3S»B, GuUlelmi. »"»'B, Gttillelmus. 38TB, facil ecclesie. 38SB, medietate. 389B,perlienni.890

B, Liddensis. 391B, Caplierinelic. *'*B, Ainquina. *'*B, veniunt. 39VB, parescheve.
89"B, «ociens.
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confirmationismecpagina rata et incorruptaperma-

neat, testibus eam subscnptis sigillique mei sup-

presnone uiuniri precipi*•*.

Factum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

niir.i MCLV,indictione m. fluius quidem rei testes

sunt:

Amalricus,fraterregis et comesAscalonitanus.
Humfredusde Torono,constabularius.Guido

Berythensis *". Girardus Sydoniensis »»*.

Philippus Neapolitanus. Guido Francigena.
Henricus Bufalus.HugoCesariensis. Baldui-

nus de fnsula. Odode Tholenlh, turris David

castellanus.Odode SanctoAmando. Guillcl-

mus de Barra.
Data Achon, per manum Radulfiicancellarii, iu

idus iulii.

LIV»»».

ALIUD*°°PRIVILEGICMBALDUINIREGISQUARTIDE
CONFIRMATIONEOHNIUMPOSSESSIONUM.

In nominesancteet individueTrinitatis Patris et

Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Balduinus,per gratiam Dei in sancta

IherusalemLatinorumrex quarlus, predecessorum
meorum felicis memorie,ducis videlicet Godefridi

fratrisque eius Balduini, primi Iherosolimorumre-

gis, Balduinietiamsecundiregis necnon et Fulconis

patris mei, civitatis eiusdem regis tercii, vesligiis
inhcrere desiderans,pro salute meaet meorura,tam
vivorumquam defunctorum, confirmoecclesieDo-

mini Sepulcri eiusdemque canonicis nunc ibidem
Deoservienlibuset in posterum servituris, quecum-
que a tempore predicti ducis Godofridivo'iuste et
rationabiliterdono, concessione,commutationevel

emptioneinfra regni mei finesusque in hodiernum
diem impetravit. Seriatim igitur que vel a quibus
pretaxata ecclesia dono vel concessione, commuta-
tione sive emptione huc usque optinuit *0', ut se-

quentiadeclarant,ponere libuit. Primus itaque dux

Godefridusxxi casalia, subscriptis nominibusnun-

cupata, Ainquine, Armotie, Kefreachab, Kefredil,
Bubil, Hubin, Aram, Kalendie, Betdigge,Birra,
Subahiet, Ataraberet, Uniet *0', Zenu, Helmule,
Beittelamus, Aineseins, Barimeta, Beituimen *0*,
Beitfuteire,ecclesie, de qua agitur, dedit, et iure,
perpetuo possidendaconcessit. Deditinsuper eidem
ecclesieoranes furnos Iherusalem, exceptisduobus
de Hospitaliet uno de Latina. Et primas rex Bal-
duinusprefateecclesieapud SanctumLazarum vil-
lanos cum familiisdedit et tradidit, et IVcasalia su-

pra Sanctum Lazarum, quorum nomina sunt hec,
Benehatie,Benehabeth,Ragabam,Roma; et in ter-
ritorio Ncapolitanomille modios tritici singulis an-
nis accipiendoseidemdeditecclesie. Queomnia, ut
superiusmemoratasunt, ecclesieSancti Sepulcriex
parte meaconcedo,et perhenniterhabendadecerno.

A Insupereliam dimidiarapartem illius possessionis,

quamprimus rex Balduinuspro excambituepisco-

patus Belhleemiticiecclesie Sancti Sepuleri dedit,
confirmo.Casaleinsuper, nomine Dcrina, in terri-

torio Tyrensi situm, super magnumfontem,de quo

proceditconductusaquarum, cum omni pertinentia

sua, exceptoalio casali, si quandoqueei subiacuit,
et in conterminis prefati casalis, circa montana,

quantum terre quatuor paria boum de anno in au-

num excolerepossunt, ct ortum, qui est inter mu-

rum et antemurale Tyri ex parte maris, que omnia

scilicet secundusrex Balduinus Dominicodedit Se-

pulcro, confirmo.Preterea in territorio Neapolitano

casale,nomineCafarmelie***,ex dono regissecundi

Balduini, prout in ipsius notatur privilegio, con-
B firmo. Porro medietatemcasalis Fieisse, nunc ca-

sale Sancli Sepulcri nuncupati, quam cum omni

pertinentia sua Eustachius Garnerius *06, conces-

sione etiamregisBalduinisecundi, libere et perhen -

niter habendamecclesieSancti Sepulcri donavit, et

totam terram illam, quam Galterius, predictiEusla-

chii filius, circa idem casale canonicis Dominici

Sepulcri ultra flumenhabeudamusque ad terminos

designatos, qui usque in hodiernumdiemapparent,

dedit, sepedicte confirrao ecclesie. Casale insuper
Thecuccum omni integritate sua, prout patcr meus

Fulco, Iherosolimorumrex tercius, pro concambio

Sancti Lazari in Bethania, assensu Milissendisre-

gine, matris siquidem mee, et Amalrici, fralris

videlicet mei, ea inquam libertate, qua predictus

pater meus cum Milissenderegina illud tenuisse

dinoscitur, ccclesieSancti Sepulcridonavit, suoque

privilegio firmavit, eidemconfirmo, et a tocius ca-

lumpniemolcstiavel impedimentonunc et deinceps

prefate donationis concessionem me defensurum

polliceor. Necnon eliam carrucatas terre plenarias,

quas ex dono Lamberti Alsi in territorio Mimas

casalis sitas idem pater meus pretaxale confirmavit

ecclcsie, et egoconfifmo. Duoquoquecasalia , Ge-

bul et Helchar, cum omnibus adiacentiis suis, et

piscariasper octodies, et angariamper diemunum,
et navemassidue, iuxta modum quo Guillelmusde

Buris ecclesie Sancti Sepulcri canonicis concessit,
et suo patrisque mei privilegioroboratum est, ei-

r. dem ecclesieconfirrao.Domosvero infra sepla Ihe-

rusalem sitas, videlicetdomum Bernardi canonici,

domura Eurardi canonici, item domum alterius

Eurardi canonici,domumMainardi,domumGarsio-

nis, domum Galterii Lentronior*0T,domum Ber-

nardi Bursarii, domum Herluini, domum Mabilie,
domum Rogerii, fratris Sancti Sepulcri, et statio-

nem que fuit GuillelmiBastardi, partemque illam

quam idem Guillelmus in mensis numulaiiorum

habebat, quas omnespater meus iam tociensdictuB

ab orani exactione liberas et quietas, salvo tanun

regh) iure , quod in helemosina,quam rex ecclesie

»98Corrigezprecepi. 39TB, Berytensis. 39SB, Sidoniensis. S99A, f° 50, r°; B, f>58, r°. *00Manqua
dans A. vo*B, Godefridi. V0!B, obtinuit. vo»B, Urniet. "">B, Beitumen. *•' B, Cafarmelec.

*»sB
Granerius. V0TB, Lo Tornaor.
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facit, dcbethabere, canonicis Sancti Sepulcri con-

cessit, suoque privilegiomuuivil, eisdemcoufirmo.

Decetero domum Achonfundalam, quam Lamber-

lus A'lsuxorque sua Agnes, conccssu regis Fulco-

nis patris mei, ecclesieSancli Sepulcri hac yidclicet
conditibne libere et quiete possidcndamconcessit,
rie venditione vel commulationesive quolibet alio

modoa se eicere Iiceat, ct, si fecerint, regia maje-
stas ex ea scrvicium habcal, sepedictis canonicis

bac predicla ratione conlirmo.Inter cetera vero tria

casalia, quorum aliud Capharuth, aliud autem Gith

et aliud Porphiriavocalur, que Rogerius,Lyddensis

episcopus,ex possessioneSancti Georgiicumomni-

bus appendiciissuis et medielatem'08decimeraes-

siura eorumdemcasalium ct aliarum omniumrcrum
decimatota et integra ecclesieSepulcriDominiiure

perhennitencndaconcessit,et quartnmcasale,Kefre-

sciltanominc,quodprefatusLyddensisepiscopuscum

omniinlegritatesua etconsimilidecima,qua prcdicta
tria, ecclesicpretaxate pro concambiotamendecime
caslelliArnaldiet decimacuiusdamcasalisdeHospi-
tali, nomineBulbul,perhenniterpossidendumcousti-

tuit, ratumdecerno. Confirmoetiamcomrautationem

inter predicloscanonicoset IohannemPatricium de

duobuscasalibus, Capharmelich'•»et Ainquina,pro
duobus memorati Iohannis casalibus, Meginascili-
cet et Mezera,utrimque laudabilitcr factam. Quere-
lam insuper illam, que de Surianis inter me et Do-
minici Sepulcricanonicosextitit, quam etiam,prout
iu eorum privilegioplenius conlinetur, et nomina

predictorum Surianorum in eodemconscripta sunt,
prefatis canonicis, sivejusla foret siveinjusta, Ube-

rim, quietara et prorsus absolutara remisi, con-
firmo. Nichilominusetiam calumpniam illam, que
in terminis finium lerrilorli casalis Dominici Se-

pulcri, quod dicitur Bethsuri, inter Milissendcmre-

ginam, matrem siquidem meam, el Sancti Sepulcri
canonicos aliquandiu versabatur, liberam, quictara
et siue quolibelvel a rae vcl a successoribus meis
vel a quibuslibet aliis impedimento sive molestia
ecclesie *'° Sancli Sepulcri iterum ex toto re-
rnoto*1' et absolutam prorsus confirmo. Verumta-
men casalia illa, Bethclscilicet, Odemamel,Dehir-

sabeth*1', Corteis, Deirmusin4*3, Huetdebes, que
cum omnibus villanis et cum omni integrilate el

perlinenliis suis iara tociensdicti canoniciex Hu-

gone de Hibelino*'*precio comparaverunt, ecclesk
Sancti Sepulcri confirmo. Demumcunctarum obla-
tionum que ad Sepulcrum Domini veniunt et ve-

nient, meiietalem in omnibus, proul venerabilis
Arnulfuspatriarcha, primi regis Balduiniconsilio,

prefatis assignavitcanonicis,confirmo.Cereautem,
que ad ccclesiamvenerit, duas partes ad luminaria

eidem confirmoecclesie.Oblationesinsuper omnes,

A que ad vivificamCrucemveniunt, exceptisque sola

die sancti parascevefuerint, aut si patriarcha secum

illam pro aliqua necessitatedetulerit, eisdemCano-

nicis confirmo. Decimasquoquetocius sancte civi-

latis Iherusalemlocorumquesibi adiacentium,quas

patriarcha supranominatus illis concessit,,exceptis
solumraodofunde decimis, eisdemconfirmo cano-

nicis. Dimidiam partem etiam illiusbeneficii,quod

primus rex Balduinus Sancto Sepulcropro excam-

ititu episcopatusBethlemiticicontulit, similiter con-

firmo. Ecclesiara dcinceps Beati Petri in Ioppe,

quampatriarcha iam tociens dictuscumhonore suo

integroet cum tota, que sancte matri pertinet ec-

clesie, plenaria dignitate prefatis concessitcanoni-

cis, predictomodoconfirmo.Hecigitur omnia.prout

superius memorata sunt, ecclesieiara sepedicteet

eiusdemconventuinuric et per successionemibidem

Deo famulanti libere et*'" quiete el sine omni ca-

lumpniavel impedimento in posterum habenda et

iure perpetuopossidendaconcedo,et presenti pagina

subscriptis testibus sigillique mei suppressione
*'•

denotataconfirmo.

Factum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

mini MCLX,indictionevm. Horum quidemomnium

testes sunt;

Petrus, archiepiscopus Tyrensis.. Ernesius*",

archiepiscopusCesariensis. Lelardus, archi-

episcopus Nazarenus. Constanlinus, Sancti

Georgii episcopus. Rainerius, Sebastien-

C sis *18episcopus. Osbertus, Tyberiadensis

episcopus. Fredericus, episcopus Achonen-

sis *'9. Adam,episcopusPaneadensis. Amal-

ricus, episcopusSidoniensis**0. Mainardus,

episcopus Berithensis4". Gaufridus, abbas

TempliDomini. Bainaldus, abbas de Latina,

Gunterius, prior Montis Syon. Aimericus,

prior MonlisOliveti.Guillelmus,comililonum

Templi senescalcus. Frater Gaufridus Ful-

cherii.

Debaronibus veroel hominibus regis :

Amalricus,comesAscalonitanus.Henfredusde

Torono'", constabulariuset filius ejus Hen-

fredus. Galterius, Tiberyadensis*'
3dominus.

Guormundus Tiberiadensis*". Girardus Si-

D doniensis *!". Hugo Cesaiiensis. Phiiippus

Neapolitanus. Galterius Berithensis. Guido

Francigena. HenricusBubalus.Hugode Ybe-

Uno"6et frater ejus, Balduinus. Guillelmus,

raarescalcus.Odode SanctoAmando,caslek

lanus Iherosolimitanus.

Data Acchon, per manum Radulli, Bcthlcemite

episcopi regisque cancellarii, vu kalendas au-?

gusli.

'•» B, medietale. *'*
B, Caphermelich. *'• Dans A on lit siiie ecclesie molestia. '" Corri-

gez remillo. "!
Dehyrsabelh. •>»B, Deirmusun. *•' B, Hybelino.

*" Manque dans B. *16sub-

pressione.
*'TB,Arncsius *18

B, Sebastensis. *19B, Achonensisepiscopus.
*'• B, Sydoniensis.

4,1B, Berythensis. M*B, Torone. V!aB, Tyberiadensis. V!VB, Tyberiadensis.
w

Sydoniensis.
"6 B,

Hybetino,"
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LV>".

ITEM"9 PRIVILEGIUMR[ALDUINI]REGISQUARTIDERE-
NISSTONECALUMPNIE,QUAMFACIERATSUPERSURLANLS,
ET ILLIUSQUAMREGINAFACIEBATSUPERTERRACA-
SALISBETHSURIE.

In nominesanete et individueTrinitalis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, lam presentibus quam futu-

ris, quodego[Balduinus],per gratiam Deiin sancla

Iherusalem Latinorum rex quarlus, ecclesieDomi-

nici Sepulcri iura, prout condecet, in nullo minui

sustinens, querelam illam, que de Surianis his,

quorum nominasubscripta sunt, inter me et cano-

nicos Dominici Sepulcri venerabiles fratres meos

extitit, sive foret iusta sive iniusta, memorate Se-

pulcri Dorainiciccclesieex toto remitlo, et prorsus

liberam, quietam et absolutam confirmo; ita dum-

taxat quod Surianis, de quibus agitur, sive eorum-

dem heredibus, ubicumquesint, vel ubicumqucin-

veniantur, a dominiopretaxate ecclesiedeincepsse

subtrahere vel alicuius stimulatione sive tergiver-
satione ad alium quemlibetdomiuum se convertere
nullatenus liceat, sed, sicut antiquilus el a priscis
temporibusecclesieDominiciSepulcri dinoscuntur,
ita in perpetuuraipsiet ipsorumheredeseidemsub-

iaceant. Nomina autem Surianorum hec sunt : de
casaliRamatha,Cosmaset lilius eius Baraqueth'!9,
et Hubeitfrater Cosme et Teodros**•"frater eius, et
YsaacfraterCosme Yusetet filiuseius Petros, Ubeit
et frater eius Elias, Meneiavenator, et Salemsenex
et filiuseiusUbeit, lanna et filiuseius Saacet alius

eius filius'3' Elias'**, et Samuel*83filiusGeorgiiet
frater eius Faet, et Ianna filius Munsor,et Petros
filiusPhara et frater eius Samuel'3'; decasali Be-

thelegel,SalemfiliusAz-ar*3*et frater eiuslanna, et
Saba Ulius Sarsor et fratres eius Aaron et Iacob,
Helias filiusCoeret Brahin***filius eius, Oies, et

Georgius filius Zorech et fratres eius Feeth et

Hetnon,Aias et Pharas frater eius, GeorgiusUlius

Sayth,Tedros'" filius Brain*38et fratres eius Ubeit
et Basilius, el Elias*39moniculus, et Helias filius

Iurael, Ianna filius Rofeheet frater eius Salem,Pe-

tros filiusGeorgiiet ffater eius, Georgius filius la-

phar et filius eius Brahin et Saac frater cius, et

Georgiusel filiuseius Saba,et Elias**°cimentarius, I

et Elias*" filius Iaphar; de Aitliara, Salem filius
Messalem, et Saac [ et ]

*" fraler eius Elias, et
Rraim" 3liliusGeorgii,et MartinusfiliusAyza'", et
Salomonet filiuseius Cosmas, et Thodros et Ianna

filiuseius, et Ysaac""; de Canlandria**",Cosmas,
et Semaan et filius eius Georgius, et Braym filius

Cosrae,et Samuel filiusBaraqueth**Tet fratres eius
Fimi et Nichola,et Meferut"8 filius Chame,et Saac

A filius Georgii et fratcr eius Gcuset'*9, el Ianua et

filiuseius Geuseth et alius filiusGeorgiuset alius

filiusEtias,et CamisfiliusBolpharageet Elias frater

eius, et Serget filius Antoni,et Belcaira filiusMon-

sor*'°, elBrahim*»'filiusGeorgii,et Georgiusfrater

Salomonis; deBolferage filius, sororet fratres eins

Brahim"* et Iacob et Elias, et Brahim"s filius

Georgiiet frater eius Botros,et Munferrethet frater

eius. Nichilommuset *"*
cahimpniam illam, que in

terminis finittm territorii casalis DominiciSepulcri,

quod dicitur Bethsuri, inter canonicosDominiciSe-

pulcri ct Milissendem'""reginam,matrem siquidcm
mcam, aliquandiu versabatur, ecclcsie Dominici

Sepulcriliberam, quietamet sine quolibelvel a suc-

cessoribusmeis vel a quibuslibetaliis impedimenlO
B velmolestiaprorsus remitloet corroboro. Ut igitur

hec omnia memorata superius eo ordine, quo pre-
taxatum est, ecclesia Dominici Scpulcri in omni

pace nunc et usque in sempiternumhabeal ct pos-

sidcat, presenti pagina subseriptistestibus sigilliqiie
niei suppressionedenolata confirmo.

Factumest*"6 hoc anno ab incarnationcDominl

HCLX*"7, indictioneVIII. Hujus quidem rei tcstcs
sunt :

Letardus, archiepiscopus Nazarenus. Richar-

dus**8, Andriensis episcopus. Arnulphus**9,
canonicusNazarcnus. Philippus, domini re-

gis capellanus. Stcphanus, regie cancellarie

seeretarius. Radulfus,archiepiscopiNazarcni

r, clericus.

e baronibusvero et de hominibusdomini regis :

Amatricus,comes Ascalonilanus.Henfredusde

Torono,constabularius.Guigo*60Francigena.
Guillelmus,raarescalcus. Abrahara, viceco-
mes Nazarenus.Oilhode Risberge.Guigo

*"

de Maneriis. AHiertusde Retesth. Godescal-
cus. Petrus, foresterius.

Data Achon, per manum Radulfi, Bcthlecniite

episcopi regisque cancellarii, VIII kalendas au-

gusti.

LVI*6*.
PRlVILEGIUMEJUSDEM'" BALDUINIREGISQUARTIBE

CONFIRMATIONEVUETMOAMEL.
In nomine sancte et individueTrinitalis Palris et

DFilii et Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnihus, tam pre3entibusquam futu-

ris, quod ego Balduinus, per graliam Dei in sancla
IherusatemLatinorum rex quartus, instanli prece

Hugonisde Hybelino*etconcessionefratris sui Bal-
duini et sororis sue Hermengardis,domineTiberia-

disv6*,et matris sue Helois, et avunculorumsuo-

rum, Philippiscilicet Neapolilani, Guidonis Fran-

cigene,HenriciBubali, et omniuraaliorum, ad quos
"' A, f° 55, r°; B, f° S5, v°. "8

ManquedansA. "• B, Barachet. *30B, Theodros. »' B, filius eius.' 3!B, Helias. V33B, Samuhel. »8VB, Samuhel. *s«B, Aazar. *S6B, Brahyn.
*3TB, Thodros. *38B,

Iiratjn. "**B, Helias. **°B, Helias. **'B, Helias. *" Snppleed'apres B. *»'B, Braym. "* B,
Aiza. *»«B, Saac. *veB, Calandria. '» B, Baraquet. *v*B, Meferut. **»B, Geuseth. *»°B. Munsor.*"'

B, Braym. *»«B, Braym. *»»B, Braym. *»*B, etiam. *»»B, Milessendem. '»" Bajonte autem.**TA donnc la date evidemmentfausse de MCLV.*88B, Ricardus. *»9 B,Arnulfus. *60B, Guido. *6' BL
Guido. »"

A, f»54, v°;B, f°51, r°. V63
Manquedans A. *6>B, Tyberiadis.
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presentis venditionisvidelur pertinere concessiovel

iu posterumpredicte possessionisvenditehcredita-

ria possessio,laudo*6",confirmo,sigilliquemei ap-
posilionecorroborovendilionemet emptioneminter

Uugonem de Hibelin»*" et fratres nostros canoni-

cos Sancti Sepulcri legitime factam, cuius pactio-
nem subscquens pagina declarat. Vendidit igilur

predictusHugopretaxatis fratribus canonicissacro-

sancte Resurrectionis ecclesieVuetmoamelcum vil-

lanis et omnibus pertinentiis suis, exceptisduobus

casalibus Arabici roilitis, scilicet Odabebet Damer-

sor; vendidit etiam Desabeb*6' cum villaniset per-
tinentiis suis omnibus, Corteis cum villanis et om-
nibus perlinenliis suis, in Ifcibiquidquid*

68ibi pater
suus die, qua vixit et obiit, habuit, et ad dorai-
nium ipsius Hugonisvel successorumsuorum here-
ditario jure*

69
pertinet, in civitate Bethelsirailiter

quidquid*T0pater suus die, qua vixit et obiit, ha-

buit, et Ilugoni tociens dicto sicut heredi vel suis

successoribusobvenit. Ilec, inquam,omnia predicta
vendidit tociens dictus Hugo convenlui Dominici

Sepulcri pro seplera milibus bizanciis iure perpetuo

possidenda, et ab omni servilio '", dominio, ex-
actione solula, lihera et quieta. Ut autemhecvendi-

tio*7*firmior remaneret*78,et nullius eam conlra-
dictio vacillaret, sicut predixi, concessit eam fraler
suus Balduinus, et non minus mater sua EloisVTV,
et soror eius Hermengardis,dominavidelicetTybe-
riadis, avunculi etiara sui PhilippusNeapolitanus,
GuidoFrancigena, Henricus Bubalus; concesserunt(
ctiam et cognati Hugonisde YbelinoVT",Philippus
de Cafran, et frater eius et Petrus de Tell[e]i.Pro

illis vero, qui infra annos sunt, sicut est Barisanus

frater HugonisdeHybelinoet qucdamsoror sua par-

vula, nomine Stephania,et si qui etiam in eadem

prosapia minoris etatis inveniuntur, vel in posterum
inveniri poterunt, Hugo de Hybelinoct fraler suus

Balduinus et PhilippusNeapolilanuset GuidoFran-

cigena et HenricusBubalusfideiussoressunt, quod,

quando ad annum legitimura pervcnerint, infra

ipsum annum fatient*'6 eos predictam venditio-

nem*,Tconcede[re].Nonminusctiara ipsi idempredi-
cti baronesplagii*T'legitimisuntab omni calumpnia
nunc et semperhec omniapredicta adquietandi,hoc

tamen tenore, quod quicumque istorum plegiorum

superstes fuerit, aliis humano more decedentibus,

ipse pro illis respondebit, et calumpniamadquieta-
bit; si qua aliquandooccasione ex quacumque ca-

lumpnia inlerim super istis *
prenominatis exorta

fuerit, quicumqueplegiorumpredictorumprior oc-

currerit, ipsecalurapniampacificabit;si quisvero in

posterum super prcfatara vendilionemcalumpniara

induxerit, illi, ad quoshereditas Hugonisposl ipsum
transierit, conventui Dominici Sepulcri obligati

A perpetuo tenebuntur, ut quidquid*" damni propter
motamcalumpniameidemconvenluicontigerit,sub
cstimatione bonorum virorum sepedictoconvenlui
ab illis in integrum restauretur.

Factum est autem hoc anno ab incamalione Do-

mini MCLV,indictione iv. Huius quidemrei testes
sunt :•

Lethardus*80,archiepiscopusNazarenus. Con-

stantinus , Liddensis episcopus. Gaufridus,
abbas Templi. Amilius,abbas Latine. Engc-

rannus, prior Montis Syon. Rogerius,prior
Sancti Abrahe. Balduinus, archidiaconus
Lidde

De fratribus Templi:
B Frater Odo,commendalor. Frater Galteriusde

Berito. Frater Philippus. Frater Lodovi-

cus VS».

Debaronibus regis :

Huinfredus de Toro' 81, regis constabulanus.

Iohannes Golhman. HugoCesariensis.

Et de hominibus regis :

Odode Sancto Amando. Willelmus de Barra.

Odode Tholent. Hugode Bezan. Yivianusde

Cayfas*83. Gocelinus*8*Pesellus. Arnaldus

de Cresl, constabulariusTripolis. Arnulfus

de Hisinguin.Willelmus de Monte Gisardi.

Gocelinusde Samosac. Bartholomeus Sues-

sionensis. Arnulfus, vicecomes Iherosolimi-

£ tanus.

Deburgensibus;

Hugo saliens inbonum.Petrus Petragoricensis
Bricius. Gaufridus Turonensis. Willelmus

Normannus. Rainaldus Sicarius. Petrus do

Sancto Jacobo. Petrus Hugonis. Petrus de

SanctoLazaro.

Data AcconV8",per manum Radulfi cancellarii,
xixkalcndnsfebroarii.

LVH V86.

PRlVILEGIUMEJUSDEMV8TDE CONFIRMATIONEHUET-
DEBES.

In nomine sancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

D Notum sit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod egoBal[duinus],per graliamDeiin sancta

IherusalemLatinorum rex quarlus, terram illam,

quamHugo dc Ybelino *88a Musse Arabit et filio

eius Georgionecnon et ab omnibus eorum parenti-

bus, ad quos iure hereditario pertinere videbatur,

sibi prorsus adquielavit,et absolutissimam reddi-

dit, et postraodum spontanea voluntate sua atque

comitis Ascalonitani concessione, de cuius feodo

movct,omniumqucparentum suorum, ad quos ex

*'»Bajouteet. "'
Ilybetino. *»'B,Dcrsabeb. ™B,quicquid.

»69B, iure hereditario. "«B,quicqtud.
"'B, seruicio. *" B, uendicio. "3 B, permaneret. *7' B, Helois. "' B,Hybelino. "(B,facient.

*" B,
vendtcJonem. *T»Dans A on lit pelagii. VT9B,quicqttid. »80B, Letardus. »S1B, Lodoicus.. »8!B, Toio-

no. v»3B, Cayphas.
*8VB, Gozelinus. »8»B. Achon. *S«A, f°56, i°; B, f" 57, r\ V8TCette premiero

rubrique manquedans A. *38B,Hybelino.
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iure hereditario spectarc credebatur, communi as-

sensu canonicis Dominici SepulCri vencrabilibus

fratribus meispro tribus milibus bisanciorum ven-

didit, instanti precepredicti Hugonis,terramipsam,
de qua agitur, duo dumtaxat casalia cum omnibus

villaniset pertinentiis suis ex integro, allerum quo-
rum nuncupatur Deirmusim et alterum Huetdebes

*89,ecclesieDominiciSepulcriet canonicisnunc ibi-

dem Deo servientibus et in posterum servituris

laudo, et ab omniservitio, dominio, exactione iam

dicla duo casalia libera, quieta et solula iureque

perhenni sine orani impedimento vel calumpnia
cuiuslibet iuperpetuumpossidendaconcedo.et pre-
senti pagina subscriptistestibus sigilliquemei sub-

pressioncdenotata conlirmo.

Faclum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

mini MCLX,indictionevm. Huiusquidem rei testes

sunt:

Letardus, archiepiscopusNazarenus, Ricardus,
Andriensis episcopus. Arnulfus, canonicus

Nazarenus.Philippus,domini regis capella-
nus. Stephanus, regie cancellarie secreta-
rius. RaduifusAnglicus,Nazareni archiepi-
scopi clericus.

Debaronibusvero et de hominibusregis:
Amalricus, comes Ascalonitanus. Henfredus

de Torono, constabularius.Guido Francige-
na. Guillelmus,marescalcus.Abraham,vice-
comesNazarenus. Otto de Risberge. Guido
de Maneriis.Arberlusde Rcthest. Godescal-

cus. Petrus» foresterius.
Data Acchon*90,permanumRadulfi,Bethleemitc

episcopi regisque cancellarii, vm kalendas au-

gusti.
LVIII»91.

PRIVILEGIUM**' AMALRICIC.0MITISDEDO.NOGELABIE
ETDECONFIRMATIONEOMNIUMPOSSESSIONUMQUAS
ECCLESIASANCTISEPULCRIHAEETIN TERRASUA.
In norainesancteet individueTrinilatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.
Notumsit omnibus,tam presentibus quam fulu-

ris, quod ego Amalricus,per Dei gratiam comes

Ascalonis,ex assensuet voluntatedomini et fratris

mei Balduini, Iherosolimorumregis, laudamento

pariter doraineet malris mee, regine Milsendis,pro
salute mea et pro animabus omniura parentum
meorum,tam vivorumquam defunctorum,pro ex-

pensa etiam et mis[s]ione,quam fecerunt ad ca-

piendum Ascalonem, dono et *'* concedo [et] **'

coniirmo DominiciSepulcri canonicis '•* et con-
fratribusmeis Deonunc ibi servientibuset canoni-
cis *96servituris in perpetuum casale quoddam,
quod vocaturGeliadiaV8T,cum sexdecimcarruca-

A tis terre, iuxta quod per hominesmeos fuit cis tra-

dita, divisa, terminis etmetis presignata *93,dctcr-
minata.Donoetiamet confirmoeisdemcanonicis**»

confratribusquemeis unaradomum in Ascaloncet
duas carrucatas terre in casali, quod dicitur Bai-

neolbederan,in cambiumcuiusdammahumerie,que
data fuit eis in Ascalonea captione ciusdem, quain
predicti canonici "•• mei in capitulosuo pari voto

assensuque domini patriarchc A[malrici] omnes

equanimitcr mihi et successoribusmeis in commu-
tationem harum duarum carrucalarum domusque
prefate concesserunt, condonaverunt,contradide-

runt; hec autem mahumeria a Sarracenis dicitur

Cathara, Latine vero Viridis. Confirmopariter to-
ciens diclis confratribus meis quatuor carrucatas"
terre,que est super ffumenante Ioppen, sicutdivisa
est el terminis metata, et gardinum unum ante

Ioppenet vineamadiacentem,et vineam illam ••',

quedataluit eis in helemosinam"0!.Confirmoeisdem

quidquid
"03iuste et legitime habent, et in pace et

sine calumpniapossident in Ascalone et territorio

cius, in Ioppe et terrilorio eius simililer.Ut igitur
hecomnia libcre et quiete, solute "°*sinc [omni]'"•*exactioneac gravaminecumcanonici*06ct con-
fratris "0Tmei pretaxati in perpetuum possideant,
oartampresentemsigillomeotestibusquesubscriplis
communivi.

Factum est autem hocanno incarnationisDomini

KCLX,indictioneiv. Huius rei testes sunt:

^ Gunterius, prior MontisSyon.Aimericus,prior
MontisOliveti. Rainerus, cancellarius. Ra-

dulfus, archidiaconusIherusalem. Simon "•"

de Hosdenc "09 'jcelinus de Samusac.Ber-
tram "°, marescaldus"".Rohardus de Ioppc
et frater eius; Barisanus. Raynaldus "" de

Ioppe.Gerbertus. Albertus. Lambertus.Pila-
tus "'*. GuillelmusRufus.Gilleberlus,castel-
lanus.

Data Ioppe,per manum Radulficancellarii,n ka-
lendasdecembris.

LIX *•*.

PRIVILEGIUMAMALRICICOMITISDE CONFIRMATIONE
VUETMOAMEL.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris

D et Filii et Spiritus Sancti,amen.
Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Araalricus,per Dei gratiam comes

Ascalonis, instanti prece Hugonisde Hybelinoet
concessione fratris sui Balduini et Hermengardis
sororis sue, domiueTibcriadis"•", matrisque sue
Alois et avunculorum suorum, Philippi scilicet de

Neapoli,GuidonisFrancigene,HenriciBubali, om-

niumquealiorum, ad quos presentisvenditionis*'*

»"»B, Uetdebes. »90B, Achon. *91A, f° 56, v°; B, f° 65, v°. *9' B̂, Item. *93Manque dans B.
*»*Suppleed'apres B. *9"B, concanonicis. *"6B, canonice. '9TB, Geladia. *9SB, designala. *»•B,con-
canonicis. "00B, concanonici. *01B, aliam. "0!B, elemosinam. »03B,quicquid. "°*B, soiuleet quiete.S0"

Suppleed'apres B. "°6B, concanonici. "0TCorrigezconfratres. "°8B, Syinon. *09 B, Osdenc.
*'• B, Bertrandus. el1B,maresculctts. »;!B, Rainaldus. "*»B,Pytatus. B1*A, f° 57, v°;B, f°61, v°.
*'"B, Tyberiadis.

»16B, vendicionis.
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videlur pjrtinere concessiovel in posterum predi- ,

cte possessionisvenditehcreditaria possessio,laudo,

confirmo,et ngilli mei appositionccorrobore vendi-

tioneir. et cmptioneminter Hugojieinde Ybelino"*'

fratresquc nostros Sancti Sepulcri canonicos legi-
liine factam, cuius pactionem subsequens pagina
declarat. Vendiditigitur predietus Hugo pretaxatis
fratribus canonicis DominiceResurrectionisecclesie

Vuetraoaraelcura villauis et omnibus pertincntiis

suis, exccplisduobuscasalibus Arabicirailitis, sci-

licct Odabebet Darmersor; vendiditeliam Dersabeb

cum villanis et omnibus perlinentiis suis, Corteis

cura villanis et omnibus pertinentiis suis, in Zimi

quidquid
"18ibi pater suus die qua vixit et obiit,

habuit, el ad dominium ipsius Hugonisvcl succes-

sorum suorum hereditario iure pertinel, in civitate

Belhel similiter quicquid ibi pater suus die, qua
vixit et obiit, habuit, et Hugoni tociens diclo sicut

beredi vel successoribus suis pertinet. Hec inquam
omnia predicta vendidit tociens dictus Hugo con-

venlui DorainiciSepulcri pro septcm millibus bi-

zanciis iure perpetuo possidenda,ab omni serviti*,

dominio, exactiouesoluta, libera et quieta. Ut au-

tem hec eius venditio firmior permanerel, ct nullius

cam contradicio"'»vacillaret, sicut predixi, con-

cessit eam fraler suus Balduinus et mater sua He-

lois "!0 et soror sua Ermengardis**',doraina Tibe-

riadis "", avunculi quoque sui PhilippusNeapojis,
GuidoFrancigena, HenricusBubalus; concesserunt

ct cognaliHugonisde Hybelino, Philippus de Ca-

fram "* et frater ejus et Petrus de Teillei.Pro illis

vero, qui infra annos sunt, sicut est Barisanus fra-

ter Hugoniset quedamsoror sua Theophanne"!*,si

qui etiani in eadera prosapia minoris etatis inve-

niunlur, vel in posterum inveniri poterunt, Hugo
de Hybelinoet frater suus Balduinus et Philippus
de Neapoliet GuidoFrancigenaet HenricusBubalus

fideiussores sunt quod, quando ad annum legiti-
mum pervenerint, infra ipsum annum fatient"' 5

eos prcdictam venditionemconcedere. Non minus

ipsi idem predicli barones plegii legitimi sunt ab
omni calumpnianunc ac semper hec omnia predi-
cta adquilaudi; hoc tamen tenorequod, quicumque
istoruin plegiorumsuperstes fuerit, aliis humano

more deccdenlibus,ipse pro illis.respondeb.it,et ca-

lurapniamadquietabit. Si qua aliquando occasione»

ex quacumque calumpnia interim super istis

prenominatis exorta fuerit, quicumque plegiO'
rum predictorum prior occurrerit, ipse ca-

lumpniamremovebitpacificabitque.Si quis vero in

posterum super prefatam venditionemcalunipniam

induxerit, illi, adquos hereditasHugonispostipsum
transieril, conventuiiam dicto obligatiperpetuote-

nebuntur ut, quidquid
"8 dampni propter motam

»tcalumpniameidemconventuicontigerit, subextima-

lione "" bonorum virorum conventui predicto ab

iUisin integrnm restauretur.
Factum est autem hoc anno incarnationis domi-

nice MCLV,indictioneiv. Huius rei testes sunt:

Lelardus, archiepiscopus Nazarenus. Gostan-

tinus"", Liddensisepiscopus.Gaufridus,ab-
bas Templi. Amilius, abbas Latine. Engcl-
raunus, prior MontisSyon. Rogerius, prior
Sancli Abraham. Balduinus, Lidde archidia-

conus.

De fratribus Templi:

Frater Odo, comendator. Frater Gauteriusde

Berito. Frater Philippus. Frater Ludoicus.

Debaronibus regis:D
Henricus °*9 de Turone, regis conslabultfrius.

Iohannes Gotman*so. Ugo
ts* Cesariensis.

Odode SanctoAmando.Willelmusde Barra.

Odode Tolent. Ugo"s* de Betsan. Vivianus

de Cayphas"3*.locelinus Pesellus. Arnaldus

de Crest, constabulariusTripolis. Arnulfus

de Hysengihm"3*. Gillelmus de Monte Gi-

sardi. Iocelinusde Samusac.

Deburgensibus :

Arnulfus,vicecomes Iherusalem. Hugo saliens

in bonum. Pelrus Petragoricensis. Bricitis.

Gaufridus Turonensis. Willelmus Norman-

nus. RainaldusSiccarius. Petrus de Sancto

Iacobo,Petrus Hugonis. Petrus de Sanclo

Q Lazaro.

Data Acchon "3",per manumRadulfii cancellarii,
xix kalendasfebroarii.

LX »36.

PRIVILEGIUMEJUSDEM°3TDE CONFIRMATIONEHUET-
DEBES.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris
et Filii el Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Amalricus, per Dei graliam comes

Ascalonis, instanti prece Hugonis de Hybelino et
concessione fratrum suorum Balduini et Barisani
et Hermengardissororis sue matrisque sue Aloiset
avunculorum suorum Philippi de Neapoli, Guido-

r\ nis Francigene, Henrici Bubali, omniumquealio-

rum, ad quos presentis venditionisvideturpertinere
concessio aut in posterum predicte possessionis
vendite hereditaria possessio.laudo, confirmo,et

sigilli mei appositione corroboro venditionem et

eraptioneminter Hugonem prenominatum fratres-

que meos Sancti Sepulcri canonicos legitime fa-

ctam, cujus pactionerasubsequenspagina declaral.

Vendiditigitur tociensdictus Hugo prelaxatis San-

cti Sepulcri cannonicis"38.Huetdebes cura villanis

,1TB, Hybelino,
*18B, quicquid.

*'9B, contradiccio. *••B, Alois. •*»B, Hermengardis.
"" B,

Tyberiadis. '**B, Cafran. "!*B, Theophannia.
»!"B, facient. *!6 B, quicguid.

*!TB, estimatione.
»*8 B, Constantinus, *'9B, Henfredus.

»s»B, Gothmun. »31B, llugo. »3!B, Hugo.
»3SB, Caypha."" B, Hysenghin.

"" B, Achon. "seA, f°58, v°, B, f° 63, r°. "3TDansBcette premiere rubrique est
ainsi concue.AliudvrivilegiumAmatricicomili$. "**B, canonicis.
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et omnibus pertinentils suis, Deirmuesim etiam

cum villanis et omnibusperlinentiis suis, cumomni

pleniludine, quam in eis habuerunt ex donopieme-

inorie patris sui Barisani Muisse Arrabit filiusque
eius Georgius,queque ad successores eorum here-

dilario iure spectabat,pro tribus millibus bisantiis
iure perpetuopossidenda,ab omni servitio, domi-

nio, exactione soluta, libera et quieta. Hugo enim
de Hybelino,pro imminentenecessitate caplivitatis

redemptionisquesue compulsus,predictis homini-
bus suis, MuisseArrabit et filioeius Georgio, dedit
volunlatemad eorum»39cambiumpro predictis ca-
salibus eorumque pertinentiis; illi venditionem

prefatam iuramentoin capituloSancti Sepulcri con-

firmaverunt, et manutenendamcontra omnes pro-
miserunt. Ut vero hec venditiofirmior permaneret,
et nulliuseam contradicio "*•infirmaret, concesse-
runt eam "»•,sicut predixi, fratres eius Balduinus
et Barisanus materque sua Alois et soror sua Er-

mengardis "V!,avunculi quoque eius Philippus de

Neapoli,Guido Francigena, Henricus Bubalus, et

cognatisui Philippusde Caphran
"*set frater eius-

dem et Petrus de Teillei; pro illis vero, qui inlra
annossunt, sic [ut] est quedamsoror tociens dict"

Hugonis Stephaniaet aliqui de heredibus predicti
Arrabit et filiieius Georgii,si qui etiam in eoruni-
dem prosapia minoris etatis inveniuntur, aul in
futurum poterunt inveniri, Hugo de Ybelino"**et
frater eius Balduinuset tociensdicti MuisseArrabit

filiusqueeius Georgius.Simon de Aia "*".Ordeletet

Stephanus filiuseius, Adam de Orgeol, Nicholaus
de Hibelino"*6, Hosmundus,Radulfus frater eius,
Leberlus, Pagauus dc Rohais, Philippus de Ca-

phran "VT,iuraverunt super sacrosancta, fideiusso-
res quoquesunt quod,quandoad annum legitimum
pervenerint, infra ipsum annum falient "V8 eos in

capitulum Sancli Sepulcri venire et tociens diclam
venditionemconcedere.Isti idempredictinon minus

plegiiIegitimisunt ab omni calumpnia nunc et sem-

per omnia hec predicta adquietandi. Deniquc si

quid
«*•de omnibus suprascriptis imminutum fue-

rit, omnes isti, qui super prenominata eraplione
iusiurandumprestiteruut, per capitulumSancti Se-

putcri sive per eiusdem internuncium ""• submo-

niti, usque ad xv diem a tempore submonitionis,
infra muros Iherusalem ut obsides permanebunt,

'

donecres in integrumet solidumreformelur.
Factum est autem hoc anno incarnalionis Domini

HCLVIH,indictionevn. Huiusquidemrei testes sunt:

TRicardus],episcopus Andrie. Gaufridus, ab-

bas Templi.Gunterius,prior Montis Syoh.
Dehominibusregis :

AdamNiger et frater eius, Fulcho •". Ro-

bertus de Retest.

A De hominibusmcis
Simon *"*de Hosdenc. Iocelinus de Samu-

sach *"3et frater eius, Balduinus.Gerbertus.
Guibertus.Albertus. Guillelmusde Tiro •"*.
Guillelmusde Tiberiade•"". Leveraldus. Gi-
raldus de Rumminhi "'*.

Destipendiariismeis

Galterius de Haino. Guillelmus de Rumhe.
Albertusde Guarch. Robertusde SanctoKa-
vileffo.Fulco.

De burgensibus regis :

Hugosaliens in bonum. Goffredus Turonen-
sis.

LXl»»'.

**PRIVILEGICMEJUSDEMDE CONFIRMATIONEVINEE,QUF.
FUITNAYMSURIANI.

In nomine sancteet individueTrinitatis Patris ct
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam prescntibus quam futu-

ris, quod egoAmalricus, per Dei gratiam comes

Ascalonis,ob remediumquidem peccatorum meo-
rum presentium, preteritorum atque futurorum, pa-
rentumque meorum, tam vivorum quam mortuo-

rum, dono, concedo, atque confirmovenerabilibus
fratribus meis DominiciSepulcri canonicis, et tibi

specialiter, Hugodecane Ioppensis, qui diceris de

Tharso, unam peliara ""•vinee, que fuit cuiusdam

Suriani, Naim""»npmine,quam tu, decane preno-
C minate, emisti LII bizanciis a predicto Naim *60;

duas inquam partes, que fuerunt Naym, ab ipso
emisti, terciam vero partem,que mei iuris est, dono
ct confirmo, sicut predictumest, tociens dicte de-

cane, tibi cannonicisque"6I
pretexatis. Donoetiam

tibi, decane, et fratribus prenominatispartem et ius

totura, quod ad me spectat, in vineaMenferretiSu-
riaiii. Iste aulera due petie "8!vinee sunt ab ortu
solis juxta vineamSepulcriDomini.Pro hoc autem
donoatque confirmationededit mihi tua, decane,
paterna dilectio c bizancios.Ut igitur libere, quiete
omnique sine exactioneusibus tuis, decane, et ca-
nonicorumtociens dictorum petie "* iste due vinee

fratribusquevobis canonicis"•*successuris in per-
petuum deserviant,cartam hanc testibus subscriplis

D et sigillimei appositioneeommuniriprecepi.
Factumest hocannoincarnationisDominiMCLVIII.

Huiusrei testes sunt :

Iocelinus de Samusac et frater eius, Baldui-

nus. Garcio. IordanusBestia.Raphael. POn-

tius «»".Thomas Tiirchie et sororius eius,
Herberlus.LambertusGaliota.

Data in Ascalone,per manum Radulficancellarii,
XVIIIkalendasdecembris.

'39B, adeorumvoiuntatem. »•' B, conlradictio. «»'B, etiam. »»!B, Hermengardis.
»»*B, Cafran.

>""B,Hybelino. *V»B,Symonde Haia. "*6B, Hybelino. »*TB, Cafran. «V8B,facient. »19OnUt dans
A : st quidem. »«°B, intemuntium. »" B„Futco. »»*B, Symon

»»3B, Samusac. »»*B, Tyro. •»»B,
Tyberiade. «»•B, Girarrftisde Ruminhi. »»7A, f°60, r°; B, f°64, v°. »«8B, peciam.

>*>B, Naym.
*••B. Naum. «"'B, canonicisqtte.

"' B, pecie. «8SB,pecie.
»6*B, canonice. «6*B, Poncuts.
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LXII»66.

PRIVILEGIUMHUGONISDE VBELINO"" DE VENDITIONE
VIJETMOAMEL"6*.

In nomine sancte et individueTrinitatis^Patris ct

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quodegoHugode Ybelino, concessione fralris

mei Balduiniet sororismeeHermengardis, domine

Tiberiadis "6B,et matris mee Aloiset avunculorum

mcorum,PhilippiscilicetdeNeapoli,GuidonisFran-

cigene,HcnriciBubali,omniumquealiorum,ad quos

presentis venditionisvidelurpertinere concessiovel

in posterumpredicte possessionis vendite heredi-

taria possessio,vendidicanonicisDominiciSepulcri
Vuelmoamel ",0 cum villanis et pertinentiis suis

orauibus, exceptisduobuscasalibus Arabicimilitis,

scilicetOdabebet Darmersor;vendidi etiam Dersa-

beb cum villaniset omnibuspertinentiis suis, Cor-

teis cum villanis et omnibus perlinentiis suis, in

Zimi quicquid ibi pater meus die qua vixit et obiit,

habuit, et ad dOminiummcuiii vel successoruin

meorum hereditario iure pertinet, in civitate Belhel

similiter quicquid ibi pater meus die qua vixit et

obiit, habuit, et mihi*" sicut heredi vel meis suc-

cessoribus pertinet. Hec inquam omnia prcdicta
vendidi predictis fratribus Dominici Sepulcri pro

septcmmillibusbizanciisiure perpeluo possidenda,
ab omui servitio, dominio,exactionesoluta, libera

ac quieta. Utaulcm hec mea venditio firmior per-

maneret, et nullius eam contradictiovacillaret,sie-

ut predixi, concessit eam frater meus Balduinus

et non minus mater mea Helois"T*et soror mea

Hermengardis,dominaTiberiadis"", avunculietiam

mei Philippusde Neapoli,Guido Francigena, Hen-

ricus Bubalus; concesserunt et cognati mei Phi-

lippus de Cafran et frater eius et Petrus de Tellei.

Pro illis vero qui infra annos sunt, sicut Barisanus

fraler meus et soror mea Stephania, si qui etiam in

mea prosapia minoris etatis inveniuntur, aut in po-
sterum Inveniri poterunt, ego et frater meus Bal-

duinus et Philippus de Neapoliet GuidoFrancigena
ct Henricus Bnbalus lideiussores sumus quod,

quando ad annum legitimum pervenerint, infra

ipsum annum fatiemus*n eos prediclam venditio•

nemconccdere. Non minus etiam nos ipsi idem

predicli barones plegiilegitimisumusab omni ca-

lumpnia nunc et semper hec omnia predicta ad-

quietandi; hoc tameii tenore quod, nostrum plegio-
rum quicunqnesuperstes fuerit, alus bumano more

decedentibus,ipse pro omnibus respondebit,et ca-

lumpniam adquictabit. Si qua aliquandooccasione

ex quacunquecalumpniainterim super istis preno-
minalis exorla fuerit, quicumque nostrum plegio-
rum prior occurreril, ipsa calumpniam removebit

acpacificabit; si quis vero in posterum super pre-
fatamvenditionem calumpniam induxerit, illi ad

»iquos hereditas mea post me transierit, conventui
Sancti Sepulcri tenebuntur obligati ut, quicquid
dampni propter niotam calumpniameidem conveu-
tui contigerit, sub estimatione bonorum virorum